
Doufám, že jste si dnešní  
vycházku Královskými  
Vinohrady užili a povedlo  
se vám přijít na název knihy,  
kterou hledáme.  
Buďte sbohem.

Poutníci, vítejte na Královských Vinohradech! Patronem této slavné čtvrti 
s vinařskou minulostí je sice můj vnuk, svatý Václav, ale patronkou vaší 
dnešní vycházky budu já, svatá Ludmila. Na Vinohradech mi velice záleží 
– však jsem také místním obyvatelům pomohla v boji se suchem. Vaši cestu  
po Vinohradech budu pozorně sledovat z věží novogotického kostela  
sv. Ludmily na náměstí Míru, ale můžete se se mnou setkat i na fasádě vily 
Ludmily v Hradešínské ulici č. 14. Tak směle do toho, ale pozor! Koniáš 
nám zpřeházel pořadí písmen v tajence. 

1.  Co najdete kromě oken mezi sochami troubících andělů na vinohradské vodárenské  
 věži? (ř. 14)

2.   Jak se jmenuje hrad spojený s Mistrem Janem Husem, ze kterého pochází kámen  
 u jednoho ze vchodů Husova sboru? (ř. 8)

3.   Jak se jmenuje ulice a škola, která je vidět od Turkovy vily? (ř. 13)

4.   Jak se jmenuje zastávka tramvaje 10 a 16, kde sídlila Maršnerova továrna  
 na cukrovinky, v níž pracoval František Pokorný? (ř. 6)

5.  Jaké jméno českého krále najdeme na zdobené fasádě Dryákovy vily? (ř. 10)

6.  Jaký objekt se nachází před domem Dykova 1156/19?(ř. 5)

7.  Jaké je příjmení jednoho ze dvou původních duchovních otců Járy Cimrmana,  
 jehož rodištěm je dům v Dykově ulici 1084/14? (ř. 1)

8.   Jak se jmenuje nejznámější dílo Viktora Dyka? (ř. 12)

9.  Fasáda Librovy vily je sice béžová, ale přesto při pohledu na vilu vidíme převážně  
 jinou barvu. Která to je? (ř. 2)

10.  Fasáda pravé části dvojvily Na Šafránce 1771/17 je vyvedena v našich národních  
 barvách. Která národní barva na vile převládá? (ř. 7)

11.   Jakým jazykem je napsáno Šalounovo motto Moře, moře na vstupním portálu  
 Šalounovy vily? (ř. 11)

12.  Jaké zvíře je zobrazeno na sloupku u Šalounovy vily? (ř. 9)

13.  Doplňte název třetího románu Karla Čapka, který s Hordubalem a Obyčejným životem  
 tvoří takzvanou noetickou trilogii. (ř. 16)

14.  Jaké české slovo můžeme použít místo cizího slova parter? (ř. 3)

15.  V altánu pod Gröbeho vilou  
 si můžete koupit produkt ze zdejších  
 svahů. Co to je? (ř. 15)

16.  Mezi jezírkem a Grottou  
 je malá skrytá vyhlídka  
 pojmenovaná  
 po Gröbeho dceři.  
 Jak se tato dcera  
 jmenovala?  
 Nápovědou vám  
 bude cedulka na  
 zdi u jezírka poblíž  
 vyhlídky.  (ř. 4)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Nápovědu hledejte na:  
www.legendarnipraha.cz/

pobocky/pruvodce/ 
korunni-pruvodce.pdf

13

14

15

16



www.legendarnipraha.cz


